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Servicios Personales

Concepto

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializaciéon
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Aprobado

. .
90,863,997
51,635,229
1,505,552
12,622,781
5,377,782
19,722,653
0
0
3,962,300

2,229,148

533,202
434,950
205,000
350,000
210,000

0

0

0
29,473,840
2,545,900
2,295,947
6,232,443
300,480
7,204,000
965,000
2,028,079
6,564,427

Ampliaciones/

(Reducciones)

2 .
-8,333,275

-25,800,000

21,600,000

-1,016,579

-1,015,777

-2,100,919

0

0

2,059,440

1,579,980

33,000
-434,950
331,410
-250,000
490,000
250,000

0

60,000
2,523,572
955,000
540,000
2,800,000
498,046
1,060,000
-186,000
-1,048,000
-2,639,000

Egresos

Modificado
3=(1+2)

82,530,722

25,835,229
23,105,552
11,606,202
4,362,005
17,621,734
0

0
6,021,740

3,809,128

566,202
0
536,410
100,000
700,000
250,000
0

60,000
31,997,412
3,500,900
2,835,947
9,032,443
798,526
8,264,000
779,000
980,079
3,925,427

Devengado
4
82,466,041
25,800,519
23,075,581
11,606,202
4,362,005
17,621,734
0
0
6,005,650

3,809,128

565,233

0

536,410
99,625
692,208
247,793
0

55,253
31,985,203
3,500,088
2,827,857
9,030,725
798,526
8,263,549
778,558
979,402
3,925,408

Pagado

5

78,100,323

22,592,330
23,075,581
11,606,202
4,362,005
16,464,205
0

0
5,941,571

3,745,049

565,233

0

536,410
99,625
692,208
247,793
0

55,253
30,350,372
3,306,000
2,775,657
9,030,725
798,526
7,641,792
688,078
979,402
3,722,678

Subejercicio

6=(3-4)
64,681
34,710
29,971

O O O O O

16,090

969

375
7,792
2,207

4,747
12,209
812
8,090
1,718

451
442
677

19
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Concepto

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Egresos

Ampliaciones/
.. (Reducciones)
o 2

Aprobado Modificado

3=(1+2)

1,337,564 543,526 1,881,090
0 5,245,000 5,245,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 5,245,000 5,245,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
4,613,000 12,659,200 17,272,200
4,459,000 -3,130,000 1,329,000
83,000 330,000 413,000

0 0 0

0 480,200 480,200

0 0 0

21,000 -21,000 0

0 0 0

0 0 0

50,000 15,000,000 15,050,000

0 8,291,058 8,291,058

0 0 0

0 8,291,058 8,291,058

0 0 0

0 8,693,454 8,693,454

0 0 0

0 0 0

Devengado

4

1,881,090

5,244,179
0
0
0

5,244,179

0
0
0
0
0

17,220,114
1,328,227
411,687

0

480,200

0

0

0

0
15,000,000
8,291,058
0
8,291,058
0
8,693,454
0

0

1,407,514
5,244,179
0
0
0
5,244,179

o O O O o

16,925,147
1,033,260
411,687

0

480,200

0

0

0

0
15,000,000
2,177,921
0
2,177,921
0

0
0
0

Subejercicio

6=(3-4)

821

o O O O O

52,086
773
1,313

o O O O O

50,000

O O © O O O O
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Egresos

tgEes r Subejercicio
Ampigciones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

Concepto Aprobado

. - i 2 3=(1%+2) 4 ‘ 5 6=(3-4)
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 8,693,454 8,693,454 8,693,454 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 12,127,645 12,127,645 12,127,645 12,127,645 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 12,127,645 12,127,645 12,127,645 12,127,645 0
Total del Gasto © 128,913,137 43,266,094 172,179,231 172,033,344 150,867,158 145,887
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