

## Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Pesos)

		lico	

## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

	Egresos					<b>"我们是这种的人</b>
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	17	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	90,863,997	-8,333,275	82,530,722	82,466,041	78,100,323	64,681
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	51,635,229	-25,800,000	25,835,229	25,800,519	22,592,330	34,710
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,505,552	21,600,000	23,105,552	23,075,581	23,075,581	29,971
Remuneraciones Adicionales y Especiales	12,622,781	-1,016,579	11,606,202	11,606,202	11,606,202	0
Seguridad Social	5,377,782	-1,015,777	4,362,005	4,362,005	4,362,005	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	19,722,653	-2,100,919	17,621,734	17,621,734	16,464,205	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	o	0
Materiales y Suministros	3,962,300	2,059,440	6,021,740	6,005,650	5,941,571	16,090
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,229,148	1,579,980	3,809,128	3,809,128	3,745,049	0
Alimentos y Utensilios	533,202	33,000	566,202	565,233	565,233	969
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	434,950	-434,950	0	0	o	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	205,000	331,410	536,410	536,410	536,410	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	350,000	-250,000	100,000	99,625	99,625	375
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	210,000	490,000	700,000	692,208	692,208	7,792
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	250,000	250,000	247,793	247,793	2,207
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	60,000	60,000	55,253	55,253	4,747
Servicios Generales	29,473,840	2,523,572	31,997,412	31,985,203	30,350,372	12,209
Servicios Básicos	2,545,900	955,000	3,500,900	3,500,088	3,306,000	812
Servicios de Arrendamiento	2,295,947	540,000	2,835,947	2,827,857	2,775,657	8,090
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	6,232,443	2,800,000	9,032,443	9,030,725	9,030,725	1,718
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	300,480	498,046	798,526	798,526	798,526	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	7,204,000	1,060,000	8,264,000	8,263,549	7,641,792	451
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	965,000	-186,000	779,000	778,558	688,078	442
Servicios de Traslado y Viáticos	2,028,079	-1,048,000	980,079	979,402	979,402	677
Servicios Oficiales	6,564,427	-2,639,000	3,925,427	3,925,408	3,722,678	19





## Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 (Pesos)

Ente Público:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

	数型 <b>经</b> 超级数	Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Otros Servicios Generales	1,337,564	543,526	1,881,090	1,881,090	1,407,514	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	5,245,000	5,245,000	5,244,179	5,244,179	821
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	5,245,000	5,245,000	5,244,179	5,244,179	821
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	o	o	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,613,000	12,659,200	17,272,200	17,220,114	16,925,147	52,086
Mobiliario y Equipo de Administración	4,459,000	-3,130,000	1,329,000	1,328,227	1,033,260	773
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	83,000	330,000	413,000	411,687	411,687	1,313
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	480,200	480,200	480,200	480,200	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	o	o	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	21,000	-21,000	o	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	o	0	0	0
Activos Intangibles	50,000	15,000,000	15,050,000	15,000,000	15,000,000	50,000
Inversión Pública	0	8,291,058	8,291,058	8,291,058	2,177,921	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público		0	0	0	2,,021	0
Obra Pública en Bienes Propios		8,291,058	8,291,058	8,291,058	2,177,921	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento		0,201,000	0,231,030	0,231,030	2,177,921	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	ا م	8,693,454	8,693,454	8,693,454	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.		0,033,434	0,033,434	0,030,434	0	
		0	0	٥	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	I O	O	0	0	0	0



## Cuenta Pública 2018

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

(P	es	os	:)

Ente Público:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

		· 特别是是是这个	Egresos				
等的 美文	Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
	Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
	Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
	Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	8,693,454	8,693,454	8,693,454	0	0
Participaciones	s y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
	Participaciones	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones	0	o	0	0	. 0	0
	Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública		0	12,127,645	12,127,645	12,127,645	12,127,645	o
	Amortización de la Deuda Pública	0	o	o	0	0	o
2	Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	o	0	o
	Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	o	0	o
	Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	o
	Apoyos Financieros	o	0	0	0	О	o
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	12,127,645	12,127,645	12,127,645	12,127,645	o
	Total del Gasto	128,913,137	43,266,094	172,179,231	172,033,344	150,867,158	145,887

